
Авторские 
программы

1 2 3 4 5 6

7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20

21 22 23 24 25 26 27

28 29 30 31

Топ университеты

Поход в аутлет

Поездка в 

Дрезден

Зоопарк

Аквапарк

Зимний Лагерь

в Праге | Association 03-12.01 / 05-19.01.2026



— Программа включает —

Приглашение  на визу

Проживание в резиденции

Проездной билет по Праге

Cим-карта с интернетом и звонками

Двухразовое питание

Кураторское  сопровождение 24/7

Помогаем студентам из разных стран 
поступать в университеты 


Чехии и Словакии

12лет

Достигли с нами 
образовательных целей

7000
студентов

Возраст участников лагеря

13-18лет

О нас Association — филиал чешского престижного 
университета, мы гарантируем высокий уровень 
академической подготовки и поддержку на пути  
к образованию за границей.

www.oca-praga.cz | info@oca-praga.cz | inst: @oca_praha  



3.01 Приезд участников в лагерь

4.01 Экскурсия по Праге с гидом, шоппинг

5.01 Выездная экскурсия в Дрезден (Германия) на весь день 

6.01 Обучение + посещение Аквапарка

7.01 Обучение + экскурсия по пражскому зоопарку

8.01 Обучение + презентация по высшему образованию в Чехии,

экскурсии по топовым университетам Чехии

9.01 Обучение + посещение Национального музея / Отъезд студентов в 
тур “Три столицы”*

10.01 Обучение + тестирование на профориентацию, 
прогулка по вечерней Рождественской Праге

11.01 Вручение сертификатов и Free time

12.01 День отъездов, трансфер до аэропорта/вокзала. 

Зимняя Европа
3 — 12 Января

www.oca-praga.cz | info@oca-praga.cz | inst: @oca_praha  



“Три столицы” 9 - 10 Января

Этот тур объединяет три 
столицы — три разных настроения, 
три культуры, три впечатления за 
два дня. Вена, Братислава и 
Будапешт — маршрут, который 
подарит ощущение насыщенности, 
открытий и вдохновения.

Тур “Три столицы”

www.oca-praga.cz | info@oca-praga.cz | inst: @oca_praha  



5.01 Приезд участников в лагерь

6.01 Экскурсия по Праге с гидом

7.01 Обучение + посещение Аквапарка

8.01 Обучение + экскурсии по топовым университетам Чехии

9.01 Обучение + Посещение Национального музея (билеты включены)

10.01 Выездная экскурсия в Дрезден (Германия) на весь день  

11.01 Выездная экскурсия в Вену (Австрия) на весь день.

12.01 Обучение + презентация по высшему образованию в Чехии, шоппинг

13.01 Обучение + экскурсия по пражскому зоопарку

14.01 Париж, день I — отъезд  в Париж

15.01 Париж, день II — прибытие в Париж, начало экскурсии

16.01 Париж, день IV — посещение Лувра

17.01 Париж, день III — поездка в Диснейленд

18.01 Возвращение в Прагу, вручение сертификатов

19.01 День отъездов, трансфер до аэропорта/вокзала. 

Зимняя Европа: Route de Paris
5 — 19 Января

www.oca-praga.cz | info@oca-praga.cz | inst: @oca_praha  



Париж 14 - 18 Января

"Париж — это праздник, который 
всегда с тобой." — Эрнест Хемингуэй.  

О Париже можно говорить бесконечно: 
история, искусство, мода, люди, язык, 
еда. Но мы предлагаем не говорить, а 
увидеть всё это своими глазами!

День I — В 17:00 прощаемся с Прагой и отправляемся в путь навстречу запаху круассанов и 
кофе.

День II — В 8 утра начинаем день с экскурсии по знаменитым улочкам и проспектам Парижа 
вместе с нашим гидом. После экскурсии отправляемся на автобусе в 3-звёздочный отель, где 
заселяемся, надеваем нарядную одежду и отправляемся в центр города изучать Париж 
вместе с куратором, а также на вечернюю прогулку по Сене — один из самых красивых 
моментов всей поездки. Париж в огнях — это волшебство, которое не забудется никогда. 
Завершаем вечер у мерцающей Эйфелевой башни. В 22:05 берем курс на отель, чтобы 
отдохнуть и набраться сил.

День III  - На следующее утро отправимся в Лувр — один из самых известных музеев мира. 
Здесь живут Джоконда, Венера Милосская и тысячи произведений искусства, которые 
хочется рассматривать бесконечно. После музея — свободное время. Можно гулять по городу, 
наслаждаться атмосферой, зайти в магазины, уютное кафе или просто посидеть в парке. У 
каждого будет возможность прожить этот день по-своему.

День IV — Встаем с постели с правильной ноги и отправляемся на завтрак — впереди нас 
ждёт целый день в Диснейленде! В стоимость программы входит билет в один из парков, так 
что это отличный шанс покорить все аттракционы. Хоть целый день и кажется долгим, на 
самом деле его едва хватит, чтобы попробовать всё. Мы готовы поспорить, что вы не 
успеете обойти все горки, так что выбирайте развлечения с умом!

День V — ближе к 11 часам дня мы приезжаем 
в Прагу и делимся с друзьями своими 
впечатлениями!

Не входит в стоимость�
� Проезд на общественном транспорте 

(5 евро�
� Питание 

Route de Paris

www.oca-praga.cz | info@oca-praga.cz | inst: @oca_praha  



Проживание Проживание в блоках с 2 номерами по 2 места в каждом

Охраняемая 
резиденция

* наши кураторы живут в 
этой же резиденции, 
поэтому в любой 
экстренной ситуации, мы 
готовы помочь 24/7 в ту 
же минуту 

Каждый участник 
имее�

� cвой ключ от 
номер�

� cвой ключ от блока 

В каждом блоке 
имеетс�

� душ и туале�
� холодильни�
� плита

В каждом номере 
имеетс�

� рабочие стол�
� шкафчики для 

личных вещей 

Резиденция имеет 
рецепцию и 
круглосуточную 
охрану, есть 
прачечная

Обучение

На выбор 2 языка:�
� английски�
� чешский

25

25 академических 
часов языка

Участники проходят 
тестирование до 
лагеря

* от этого зависит 
уровень группы, в 
которую попадет 
участник 

Все наши учителя 
носители языка или 
имеют сертификацию

Обучение и 
Проживание

www.oca-praga.cz | info@oca-praga.cz | inst: @oca_praha  



Контактная информация
Готовы открыть для себя зимнюю Прагу?

web

www.oca-praga.cz 
email

info@oca-praga.cz
inst

@oca_praha

Зимняя Европа

Сказочная Прага, исторический Дрезден, крупнейший 
аквапарк Европы — и всё это в одной насыщенной 
программе.

Зима в Европе — это впечатления, которые останутся 
с вами навсегда.

Цена

Зимняя Европа: Route de Paris

Каникулы, которые вы будете вспоминать всю жизнь: 
Чехия, Германия, Австрия и три волшебных дня в 
Париже с Диснейлендом. Учёба и путешествия в самом 
сердце Европы!

Цена

Дополнительная поездка во время программы
В цену включены трансфер, проживание в 3-звёздочном отеле


c завтраком, услуги гида и кураторское сопровождение 

Тур “Три столицы” 

Насыщенное двухдневное путешествие из Праги в Вену, 
Братиславу и Будапешт с экскурсиями, прогулками и 
культурным погружением в атмосферу трёх разных 
европейских городов.

Цена

Стоимость 
Программы

www.oca-praga.cz | info@oca-praga.cz | inst: @oca_praha  


